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Direktionen har i dag behandlet og godkendt års-

rapporten for 3. november 2011 - 31. december 

2012 for Onvest ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven.  

 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et 

retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af 

resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 

3. november 2011 - 31. december 2012. 
 

  

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattel-

se en retvisende redegørelse for de forhold, beret-

ningen omhandler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens 

godkendelse. 

 

Tommerup, 5. juli 2013 

 

Direktionen: 

 

 

John Nyhøj Kristensen   

 

 

Revision af årsrapport 

Selskabet opfylder bestemmelserne i årsregnskabslovens § 135 og har derved mulighed for at aflægge en ikke 

revideret årsrapport. 

 

Selskabets ledelse indstiller til generalforsamlingens godkendelse, at selskabets årsrapport fremover ikke 

revideres. 

 

Dirigentens noteringer 

Generalforsamlingen har dags dato behandlet og godkendt ledelsens forslag om at undlade revision. 

 

den 5. juli 2013 

 

 

John Nyhøj Kristensen 

Dirigent 
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Til kapitalejeren i Onvest ApS  

 

Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Onvest ApS for regn-

skabsåret 3. november 2011 - 31. december 2012, der 

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 

balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter års-

regnskabsloven. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret 

for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for 

at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregn-

skabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisi-

onen i overensstemmelse med internationale standarder 

om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgiv-

ning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt 

planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af 

sikkerhed for, at årsregnskabet er uden væsentlig fejlin-

formation. 

 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for 

at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregn-

skabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af 

revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for 

væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 

overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for 

virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver 

et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighe-

derne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektivite-

ten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfat-

ter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regn-

skabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssi-

ge skøn er rimelige samt den samlede præsentation af 

årsregnskabet. 

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvi-

sende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af 

selskabets aktiviteter for regnskabsåret 3. november 

2011 - 31. december 2012 i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven. 

 

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnska-

bet 

Uden at modificere vores konklusion, gør vi opmærksom 

på ledelsens omtale i årsrapportens note 3 og ledelsesbe-

retningens afsnit ”Usikkerhed ved indregning og måling”, 

hvor ledelsen redegøre for værdiansættelse af kapitalan-

dele i associerede virksomheder. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst 

ledelsesberetningen, men ikke foretaget yderligere 

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af års-

regnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, 

at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstem-

melse med årsregnskabet. 

 

 

Odense M, 5. juli 2013 

 

Dansk Revision Hunderup 

godkendt revisionsaktieselskab 

 

 

Søren Vestermark Hansen, CMA 

Registreret revisor 
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Hovedaktivitet 

Selskabets formål er at drive handel samt anden 

hermed forbunden virksomhed, herunder som 

ejendomsselskab. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Det er selskabets første regnskabsår. Der har ikke 

været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, 

som er af så væsentlig karakter, at det kræver 

omtale i ledelsesberetningen. 

   

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillen-

de. 

 

Usikkerhed ved indregning og måling 
Kapitalandel i associeret virksomhed 

Kapitalandel i Tommerup Erhvervspark A/S er 

indregnet til indre værdi. Det væsentligste aktiv i 

selskabet er investeringsejendom,  som i henhold til 

selskabets regnskabspraksis er  indregnet til dags-

værdi. Ved værdiansættelse af ejendommen er 

anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på ca. 9,2 %. 

Da der p.t. ikke findes et velfungerende marked for 

salg af investeringsejendomme er værdiansættelsen 

behæftet med usikkerhed. Ændres afkastkravet 

med ca. +/÷ 1 % vil dette påvirke værdien af kapi-

talandele med ca. +/÷ t.kr. 600. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regn-

skabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen 

af selskabets forhold væsentligt. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med 

årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabs-

klasse B. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, 

at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sand-

synligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil 

fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 

pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser 

til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost 

nedenfor. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsi-

gelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-

porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, 

der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, 

at de indtjenes, herunder indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der 

måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 

Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt 

for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 

nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 

tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæs-

sige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet 

i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostnin-

ger til distribution, salg, reklame, administration, 

lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingom-

kostninger mv. 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets 

forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatop-

gørelsen med den del, der kan henføres til årets 

resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, 

der kan henføres til posteringer direkte på egenka-

pitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om 

obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og 

de danske dattervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved 

afregning af sambeskatningsbidrag mellem de 

sambeskattede virksomheder i forhold til disses 

skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil mod-

tager virksomheder med skattemæssigt underskud 

sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har 

kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling). 

 

Balancen 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes 

efter den indre værdis metode. Andel af årets 

resultat indregnes i resultatopgørelsen. I balancen 

måles den forholdsmæssige ejerandel af den regn-

skabsmæssige indre værdi opgjort efter modersel-

skabets regnskabspraksis, korrigeret for urealisere-

de koncerninterne avancer eller tab. 

 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i 

tilknyttede og associerede virksomheder henlægges 

via overskudsdisponeringen til ”Reserve for netto-

opskrivning efter indre værdis metode” under 

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteud-

lodninger til moderselskabet og reguleres med 

andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede og 

associerede virksomheder. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles i 

balancen til pålydende værdi med fradrag af ned-
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skrivninger til imødegåelse af forventede tab efter 

en vurdering af de enkelte tilgodehavender. 

 

Udbytte 

Udbytte, ledelsen foreslår udbetalt for året, vises 

som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået 

udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunk-

tet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til 

nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende 

aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af 

årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af 

tidligere års skattepligtige indkomster samt for 

betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede 

gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver 

og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af 

de skatteregler og skattesatser, der med balance-

dagens lovgivning vil være gældende, når den 

udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 

skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af 

fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at 

kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 

fremtidig positiv skattepligtig indkomst eller ved 

modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for 

samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 

nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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  Perioden 3. november - 31. december   

     

  Bruttofortjeneste  -11.920 

  Resultat før finansielle poster  -11.920 

  Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder  257.324 

  Årets resultat  245.404 

     

     

  Forslag til resultatdisponering:   

  Årets resultat  245.404 

  Til disposition i alt  245.404 

     

  Årets henlæggelse til datterselskabsreserve  257.324 

  Overført resultat ultimo  -11.920 

  Resultatdisponering i alt  245.404 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

1  Kapitalandele i associerede virksomheder  2.382.324  0 

  Finansielle anlægsaktiver  2.382.324  0 

       

  Anlægsaktiver i alt  2.382.324  0 

       

  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  73.080  0 

  Tilgodehavender  73.080  0 

       

  Likvide beholdninger  0  80 

       

  Omsætningsaktiver i alt  73.080  80 

       

  Aktiver i alt  2.455.404  80 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Virksomhedskapital  80.000  80 

  Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode  257.324  0 

  Overført resultat  -11.920  0 

2  Egenkapital i alt  325.404  80 

       

  Kreditinstitutter  2.125.000  0 

  Langfristede gældsforpligtelser  2.125.000  0 

       

  Anden gæld  5.000  0 

  Kortfristede gældsforpligtelser  5.000  0 

       

  Gælds- og hensatte forpligtelser i alt  2.130.000  0 

       

  Passiver i alt  2.455.404  80 

       

       

3  Usikkerhed ved indregning og måling     

4  Eventualforpligtelser     

5  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     
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1  Kapitalandele i associerede virksomheder     

       

  Tilgang i årets løb  2.125.000  0 
  Kostpris 31. december  2.125.000  0 
       
  Øvrige egenkapitalbevægelser  257.324  0 
  Værdireguleringer 31. december  257.324  0 
       

  Kapitalandele i associerede virksomheder i alt  2.382.324  0 

       
  Kapitalandele i associerede virksomheder består af     
  Tommerup Erhvervspark A/S, Tommerup, 33,33% ejerandel     

 

2  Egenkapital  Virksom- 
hedskapi-

tal 

 Reserver 
for netto-

opskriv-
ninger 

 Overført 
resultat 

 I alt 

    1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 

  Saldo primo  80  0  0  80 
  Årets resultat  0  1.141  -12  1.129 

  Egenkapital ultimo  80  1.141  -12  1.209 
 

3  Usikkerhed ved indregning og måling   

     

  Usikkerhed ved indregning og måling er fyldestgørende beskrevet i ledelsesberetningen, 
hvortil henvises. 

  

 

4  Eventualforpligtelser   

     

  Ingen.   
 

5  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

     

  Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der stillet sikkerhed for selskabets 
kapital i associeret virksomhed, bogført værdi t.kr. 2.382. 

  

 


